Двадцать шестое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

25 июля 2019 года №208

Об обеспечении государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в Пестречинском муниципальном районе

Заслушав доклад заместителя руководителя исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан «Об обеспечении
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в Пестречинском муниципальном районе»
Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Доклад об обеспечении государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
Пестречинском муниципальном районе принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу образования Пестречинского муниципального района:
2.1. держать на особом контроле:
- соблюдение требований очередности, а также порядка приема детей в

образовательные дошкольные учреждения;
- обеспечение доступности для каждого ребенка образовательных услуг,

предоставляемых в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях;
- проведение мероприятий совместно с органами здравоохранения по охране и

укреплению здоровья детей;
2.2. привлекать представителей общественных организаций и депутатского

корпуса к мероприятиям по контролю за обеспечением государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным вопросам,
здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru